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กฎกระทรวง 

ฉบับที่  ๓๒๔  (พ.ศ.  ๒๕๖๐) 
ออกตามความในประมวลรัษฎากร 

ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา   ๔   แห่งประมวลรัษฎากร  ซึ่ งแก้ไขเพิ่มเติมโดย
พระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๒๐)  พ.ศ.  ๒๕๑๓  และมาตรา  ๔๒  (๑๗)  
แห่งประมวลรัษฎากร  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๑๐)  
พ.ศ.  ๒๔๙๖  รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังออกกฎกระทรวงไว้  ดังต่อไปนี้ 

ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็น  (๙๒)  ของข้อ  ๒  แห่งกฎกระทรวง  ฉบับที่  ๑๒๖  (พ.ศ.  ๒๕๐๙)  
ออกตามความในประมวลรัษฎากร  ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร   

“(๙๒)  เงินหรือผลประโยชน์ใด ๆ  ที่ได้รับเนื่องจากการขายหน่วยลงทุนคืนให้แก่กองทุนรวม
เพื่อการเลี้ยงชีพตามกฎหมายว่าด้วยหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ตั้งแต่วันที่  ๑  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๕๙  
เป็นต้นไป  โดยหน่วยลงทุนดังกล่าวต้องเป็นหน่วยลงทุนในกองทุนรวมเพื่อการเลี้ยงชีพที่ได้จากการโอน
หรือเก่ียวเนื่องจากการโอนมาจากกองทุนสํารองเลี้ยงชีพตามกฎหมายว่าด้วยกองทุนสํารองเลี้ยงชีพ  
เฉพาะกรณีที่ผู้มีเงินได้ขายหน่วยลงทุนนั้นเม่ือมีอายุไม่ต่ํากว่าห้าสิบห้าปีบริบูรณ์และมีระยะเวลาการเป็น
สมาชิกกองทุนสํารองเลี้ยงชีพกับระยะเวลาถือหน่วยลงทุนในกองทุนรวมเพื่อการเลี้ยงชีพมาแล้วไม่น้อยกว่าห้าปี
หรือทุพพลภาพหรือตาย  ทั้งนี้  ตามหลักเกณฑ์  วิธีการ  และเง่ือนไขที่อธิบดีประกาศกําหนด” 

 
ให้ไว้  ณ  วันที่  ๑๒  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๐ 

อภิศักดิ์  ตันติวรวงศ์ 
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 
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หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใช้กฎกระทรวงฉบับนี้  คือ  โดยที่เป็นการสมควรกําหนดให้เงิน 
หรือผลประโยชน์ใด ๆ  ที่ได้รับเน่ืองจากการขายหน่วยลงทุนคืนให้แก่กองทุนรวมเพื่อการเล้ียงชีพที่รับโอน 
มาจากกองทุนสํารองเลี้ยงชีพตามกฎหมายว่าด้วยกองทุนสํารองเลี้ยงชีพ  เป็นเงินได้พึงประเมินที่ได้รับยกเว้น 
ไม่ต้องรวมคํานวณเพ่ือเสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา  จึงจําเป็นต้องออกกฎกระทรวงนี้ 


